

Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091 Majorstuen  
0301 Oslo

Oslo, 21. september 2011

## Høring – utvidet bruk av skjønn i den økonomiske reguleringen

I Defo og KS Bedrift Energi har vi lengre tid vært klare på at NVE bør bruke skjønn i større grad enn hva som har vært NVEs rådende oppfatning om dette. Det faktum at NVE nå ser på mulighetene for og i økende grad å kunne anvende skjønn i den økonomiske reguleringen er vi svært positive til.

Vi er derfor uenig i og overrasket over rapportens hovedkonklusjon om at utvidet bruk av skjønn er en lite egnet tilnærming for å bedre måloppnåelsen i reguleringen. Da rapporten likevel tydelig er enig i bruk av skjønn når frontsekskapene vurderes, er en viktig del av vår oppfordring imøtekommet. Og vi er tilfreds med at NVE allerede har brukt slikt skjønn ved vedtak for 2010 og ved korrigerings av varsel for 2011.

Vår begrunnelse for mer bruk av skjønn har bakgrunn i at vi har sett enkelte vedtak i NVE som åpenbart har vært feil, eller svært diskutabile. Dette har vært vedtak, etter justering av modellen, eller vedrørende valg av selskaper i front. Vi er de første til å innrømme at ingen modeller blir 100 % perfekte og at nettselskapene tidvis vil oppleve at vedtak om inntektsrammene er "urettferdige". Men tidvis har vi vært av den oppfatning at modellen har vært viktigere enn resultatene modellen har gitt. I disse konkrete sakene har vi vært en pådriver for at NVE skal kunne anvende skjønn i sine etterfølgende enkeltvedtak.

Nettselskapene jobber hardt for å oppnå best mulig effektivitet. Det er viktig for selskapenes inntektsramme og det er en viktig faktor og drivkraft for selskapenes ledelse og ansatte. Likevel er det slik at endringer i den økonomiske reguleringen kan slå langt kraftigere ut for selskapene enn deres egen streben etter effektivitet. Det er viktig at nettselskapene har tillit til modellen og NVEs anvendelse av denne. For å oppnå denne tilliten må det åpnes for at det kan foretas justeringer inn i mot enkeltverk, når anvendelse av modellen slår åpenbart galt ut for et enkeltverk. Når et nettselskap faller i effektivitet med 30- 40 % etter en justering av modellen eller etter en samfunnsmessig riktig investering i nett, må det en korrigerings til fra NVE. Det kan man gjøre ved bruk av skjønn. En reguleringsmodell er generell og man må forvente at denne tidvis slår uventet eller galt ut for et enkeltverk. Ved bruk av skjønn kan man korrigere for dette.

Vi tror at en klok bruk av godt begrunnet skjønn vil kunne bli akseptert og ikke nødvendigvis medføre en flom av klager og eventuelt rettslig oppfølging av NVEs og OEDs avgjørelser. Også vedtak innenfor rammen av dagens modell kan avstedkomme utfordringer for NVE, når vi alle vet at krav som fremmes fra selskap er svært rimelig, men kanskje utenfor den faste modellen har gitt.

NVE bruker i realiteten skjønnsmessige vurderinger ved valg av modell for å fastsette inntektsrammene. Løsningene NVE legger seg på her, er i begrenset grad direkte forankret i forskrift, men en anvendelse av skjønn. Defo og KS Bedrift Energi ønsker ikke en sterkere forskriftsmessig formalisering av modellen, men ser det som en fordel at den kan utvikles basert på erfaringer og kunnskap og i dialog med bransjens organisasjoner. Som eksempel på en neste utfordring for NVEs bruk av skjønn imøteser vi en endring av reguleringen av regionalnettet som har mindre mekanisk bruk av en regnemodell og som i større grad gir insentiver til investeringer i et mer robust og fleksibelt nett.

Vennlig hilsen  
Distriktenes energiforening



Knut Lockert  
daglig leder

KS Bedrift Energi



Svein Eriksen  
fagleder energi